GEMEINDE NATURNS – TARIFTABELLE

zuzügl. 10 % MwSt.

| Müll | Jahr 2023/2024** |
|------------------------------------|------------------|
| | |
| Restmüll | |
| Tarif pro Liter | 0,0663 € |
| | |
| | |
| Grundgebühr "Haushalte" | |
| 1 Person | 13,77 € |
| 2 Personen | 27,54 € |
| 3 Personen | 41,31 € |
| 4 und mehr Personen | 55,08 € |
| | |
| Grundgebühr "Zweitwohnungen" | |
| bis 50 m² = 2 Personen | 27,54 € |
| 51 – 75 m² = 3 Personen | 41,31 € |
| über 75 m² = 4 Personen | 55,08 € |
| | 00,000 |
| | |
| Grundgebühr "Andere Nutzer" | |
| >mit Betriebsstätte | € 0,031/Liter |
| min. 2.200 Liter | € 68,20 |
| max. 10.000 Liter | € 310,00 |
| >mit Betriebssitz i.d.Wohnung | € 41,20/Jahr |
| | |
| | |
| Mindestentleerungsmenge | |
| Haushalte | 240 l/Pers./Jahr |
| Zweitwohnungen | 120 l/Pers./Jahr |
| Andere Nutzer (mit Betriebsstätte) | 1.100 l/Jahr |
| | |
| Preis pro Entleerung | |
| 120 Liter – Container schwarz | 7,96 € |
| 240 Liter – Container schwarz | 15,92 € |
| 1100 Liter – Container schwarz | 72,99 € |
| 1100 Eiler – Container Schwarz | 12,99 C |
| | |
| <u>Grünabfälle</u> | |
| Tarif pro Liter | 0,0216 € |
| Preis pro Entleerung: | |
| 120 Liter – Container grün | 2,59 € |
| 240 Liter – Container grün | 5,17 € |

^{**}Die Tarife für 2024 sind nur vorläufig bestätigt!

| Trinkwasser | Jahr 2024 |
|---------------------------|-----------|
| | |
| Fixtarif für Wasserzähler | |
| für Anschlüsse mit ½ Zoll | 14,17 € |
| " mit ¾ Zoll | 21,26 € |
| " mit 1 Zoll | 26,93 € |

zuzügl. 10% MwSt.

| " mit 1 ¼ Zoll | 62,37 € |
|--|----------|
| " mit 1 ½ Zoll | 62,37 € |
| " mit 2 Zoll und größer | 62,37 € |
| | |
| Zählermiete für Wasserzähler | |
| für Anschlüsse mit ½ Zoll | 3,25€ |
| " mit ¾ Zoll | 3,25€ |
| " mit 1 Zoll | 5,88€ |
| " mit 1 ¼ Zoll | 8,13€ |
| " mit 1 ½ Zoll | 20,63€ |
| " mit 2 Zoll und größer | 31,25€ |
| | |
| | |
| Tarifklasse "Haushalte" | |
| Verbrauch bis zu 84 m³ | 0,3991 € |
| Verbrauch über 84 m³ | 0,5986 € |
| | |
| Tarifklasse "nicht Haushalte" | |
| Verbrauch bis zu 200 m³ | 0,5986 € |
| Verbrauch über 200 m³ | 0,7782€ |
| | |
| Tarifklasse "Gemischt" | |
| Verbrauch bis zu 84 m³ - Haushalt | 0,3991 € |
| Verbrauch bis zu 120 m³ – Haushalt | 0,5986 € |
| Verbrauch bis zu 200 m³ – nicht Haushalt | 0,5986 € |
| Verbrauch über 200 m³ – nicht Haushalt | 0,7782 € |
| | |
| Tarifklasse "Landwirtschaft" | |
| Tränktarif bis zu 35 m³/GVE | 0,3193 € |
| Verbrauch bis zu 84 m³ | 0,3991 € |
| Verbrauch über 84 m³ | 0,5986 € |

| Abwasser | Jahr 2024 |
|--------------------------------|------------------------|
| | |
| Private | 1,774 € |
| Tarif für Sammlung € 0,334/m³ | |
| Tarif für Reinigung € 1,440/m³ | |
| | |
| | je nach Einstufung (g- |
| Betriebe | Wert) |